
 

 

COMUNE DI SAN GINESIO 
(PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

 

  

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Via Capocastello, 35 – 62026 SAN GINESIO (MC) - Telefono: +39.0733.656022 

protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it - info@comune.sanginesio.mc.it - www.comune.sanginesio.mc.it - www.sanginesioturismo.it 

                                    

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.175 del Reg. Data 31-05-2021 

 

 

Oggetto: SERVIZI IN MURATURA ED ESCAVAZIONE PER 

TUMULAZIONI, ESUMAZIONI, INUMAZIONI ED 

ESTUMULAZIONI NEI CIMITERI DEL COMUNE DI SAN 

GINESIO - AFFIDAMENTO ex art. 36 c. 2 lett. a. 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   trentuno del mese di maggio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTA e RICHIAMATA integralmente la Determinazione n. 170 del 20.05.2021 

dell’Area Tecnica Urbanistica, con la quale si dava avvio ad una ricerca di mercato al fine 

di trovare la migliore offerta per l’affidamento del servizio di muratura ed escavazione per 

tumulazioni, estumulazioni, inumazioni ed esumazioni per i Cimiteri del Comune di San Ginesio; 

 

CONSIDERATO che entro il termine del 28 maggio u.s. sono pervenute al Protocollo del 

Comune di San Ginesio le offerte richieste a tre operatori economici, operanti nel 

territorio comunale al fine assicurare un servizio tempestivo ed una reperibilità 7 giorni 

su 7, registrate ai n.6205 del 25.05.2021, n.6256 del 26.05.2021 e n. 6370 del 27.05.2021; 

 

RILEVATO che le imprese contattate hanno proposto le seguenti percentuali di aggio da 

far trattenere alle Casse comunali: 

 

 

 

 

 RS di Rossano Guglielmi e c. snc  aggio 10,80% 

Polci Silvano  aggio 15 % 

Gasparini Tiziano  aggio 12,75% 

mailto:protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it
mailto:info@comune.sanginesio.mc.it
http://www.comune.sanginesio.mc.it/
http://www.sanginesioturismo.it/


DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 175 del 31-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

VALUTATO che tra le offerte ricevute quella maggiormente vantaggiosa per l’Ente 

risulta essere quella relativa alla ditta Polci Silvano, la quale ha preventivato un aggio del 

15% sugli incassi riscossi dal Comune, per tanto la somma da girare all’impresa sui 

pagamenti dei relativi servizi sarà pari all’85% ; 

 

CONSIDERATO di dover procedere all’affidamento di cui all’oggetto ai sensi 

dell’art.36 comma 2 lettera ‘a’ del D. Lgs 50/2016 alla Ditta Polci Silvano di San Ginesio, 

sede legale c.da Serrone, 15 p.iva 01220480436, pec silvanopolci@arubapec.it; 

 

STABILITO che i versamenti verranno effettuati dagli utenti tramite bollettino postale o 

bonifico bancario a beneficio del Comune di San Ginesio, il quale alla presentazione 

delle ricevute da parte della ditta affidataria effettuerà a sua volta i pagamenti spettanti 

alla stessa con cadenza mensile; 
 

VISTA E RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 16.03.2021 con la 

quale venivano adeguate per l’anno 2021, le tariffe cimiteriali aggiornate con delibera della 

Giunta Municipale n.76 del 04.07.2019: ( aggiornati con l’IVA) come di seguito riportate: 

a) CHIUSURA LOCULI FRONTALI:       Euro 170,00 IVA compresa;             

b) CHIUSURA  LOCULI  ORIZZONTALI:  Euro  230,00 IVA compresa;            

c) CHIUSURA  LOCULI  COLOMBARI:    Euro  65,00  IVA compresa;            

d) RIAPERTURA  LOCULI:                Euro   70,00 IVA compresa;            

e) RICHIUSURA LOCULI PER TUMULAZIONE RESTI: Euro 110,00 IVA compresa; 

 f) SCAVO E REINTERRO PER INUMAZIONI E/O ESUMAZIONI ESEGUITO A MANO 

Euro 440,00 IVA compresa; 

g) SCAVO E REINTERRO PER INUMAZIONI E/O ESUMAZIONI ESEGUITO CON 

MEZZO MECCANICO Euro 300,00 IVA compresa. 

 

DATO ATTO che il servizio di muratura ed escavazione per tumulazioni, estumulazioni, 

inumazioni ed esumazioni per i Cimiteri del Comune di San Ginesio è affidato per il periodo 01 

giugno 2021 – 31 dicembre 2023; 

 

RITENUTO opportuno procedere all’affidamento descritto in premessa; 

 

 

 

DETERMINA 

  

o Di rendere quanto esposto in premessa parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento; 

o Di affidare alla Ditta Polci Silvano di San Ginesio, c.da Serrone, 15 

p.iva 01220480436 il servizio di muratura ed escavazione per tumulazioni, 

inumazioni, esumazioni ed estumulazioni presso i Cimiteri del Comune di 

San Ginesio per il periodo dal 01.06.2021 al 31.12.2023 alle condizioni 

riportate in premessa; 

o Di impegnare la somma spettante alla ditta affidataria sopra 

riportata, presunta, di euro 5.000,00 al capitolo 1416 art.2 del Bilancio di 

previsione 2021-2023 esercizio finanziario 2021ove si presenta la necessaria 

disponibilità; 

mailto:silvanopolci@arubapec.it


DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 175 del 31-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

o Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio 

Finanziario per il seguito di competenza; 

o La presente determina, anche al fine della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata sull’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

 
 

 
 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 175 del 31-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 11-06-2021     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 26-07-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 26-07-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


